
4 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 13 6 Rajab 1441
1er mars 2020

Décret exécutif n° 20-56 du 2 Rajab 1441 correspondant
au  26  février  2020  modifiant  le  décret exécutif
n° 13-219 du 9 Chaâbane 1434 correspondant au 18
juin 2013 portant réorganisation de l'école
nationale de conservation et de restauration des
biens culturels.

————

Le Premier ministre,

Sur le rapport de la ministre de la culture,

Vu la Constitution, notamment ses articles 99-4° et 143
(alinéa 2) ;

Vu le décret présidentiel n° 19-370 du Aouel Joumada El
Oula 1441 correspondant au 28 décembre 2019 portant
nomination du Premier ministre ;

Vu le décret présidentiel n° 20-01 du 6 Joumada El Oula
1441 correspondant au 2 janvier 2020 portant nomination
des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 13-219 du 9 Chaâbane 1434
correspondant au 18 juin 2013 portant réorganisation de
l'école nationale de conservation et de restauration de biens
culturels ;

Vu le décret exécutif n° 16-176 du 9 Ramadhan 1437
correspondant au 14 juin 2016 fixant le statut-type de l'école
supérieure ;

Vu le décret exécutif n° 18-263 du 8 Safar 1440
correspondant au 17 octobre 2018 fixant les conditions
d'octroi de la tutelle pédagogique et les modalités de son
exercice sur les établissements de formation supérieure
relevant d'autres départements ministériels ;

Décrète :

Article 1er. — Le présent décret a pour objet de modifier
le décret exécutif n° 13-219 du 9 Chaâbane 1434
correspondant au 18 juin 2013 portant réorganisation de
l'école nationale de conservation et de restauration des biens
culturels. 

Art. 2. — L'article 4 du décret exécutif n° 13-219 du 9
Chaâbane 1434 correspondant au 18 juin 2013, susvisé, est
modifié et rédigé comme suit :

« Art. 4. — Le siège de l'école est fixé à Tipaza.

...(le reste sans changement)... ».

Art. 3. — Le présent décret sera publié au Journal officiel
de la République algérienne démocratique et populaire. 

Fait à Alger, le 2 Rajab 1441 correspondant au 26 février
2020.

Abdelaziz DJERAD.

DECRETS

Décret présidentiel du 30 Joumada Ethania 1441
correspondant au 24 février 2020 mettant fin aux
fonctions du directeur de cabinet de la Présidence
de la République. 

————

Le Président de la République, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 91-6° et 92-2° ; 

Vu le décret présidentiel n° 20-39 du 8 Joumada Ethania
1441 correspondant au 2 février 2020 relatif à la nomination
aux emplois civils et militaires de l'Etat ; 

Vu le décret présidentiel du 24 Rabie Ethani 1441
correspondant au 21 décembre 2019 portant nomination de
M. Nourredine Ayadi directeur de cabinet de la Présidence
de la République. 

Décrète :

Article 1er. — Il est mis fin aux fonctions de directeur de
cabinet  de  la  Présidence  de  la  République, exercées par
M. Nourredine Ayadi, appelé à exercer une autre fonction. 

Art. 2. — Le présent décret sera publié au Journal officiel
de la République algérienne démocratique et populaire. 

Fait à Alger, le 30 Joumada Ethania 1441 correspondant
au 24 février 2020.

Abdelmadjid TEBBOUNE.
————H———— 

Décret présidentiel du 30 Joumada Ethania 1441
correspondant au 24 février 2020 portant
nomination du directeur de cabinet de la Présidence
de la République.

———— 

Le Président de la République, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 91-6° et 92-2° ; 

Vu le décret présidentiel n° 20-07 du 29 Joumada El Oula
1441 correspondant au 25 janvier 2020 fixant les attributions
et l'organisation des services de la Présidence de la
République ;

DECISIONS INDIVIDUELLES


